

Årsredovisning

och

Koncernredovisning

för

Vinnergi Holding AB

559112-6320

Räkenskapsåret

2023

Styrelsen och verkställande direktören för Vinnergi Holding AB avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Vinnergi Holding AB förvaltar aktier i rörelsedrivande bolag samt levererar koncerngemensamma supporttjänster till sina dotterbolag. Koncernens bolag verkar inom kundsegmenten telekom, energi, fastighet, it/teknik och är en framtidsintegrator inom smart samhällsinfrastruktur.

Genom att dela erfarenheter, överföra kunskap och leverera värde i våra leveranser hjälper vi våra kunder att fortsätta utvecklas och öka sin konkurrenskraft, idag och i framtiden.

Företaget har sitt säte i Linköping.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Koncernens verksamhet inom Vinnergi AB har haft en stabil leverans och en fin lönsam tillväxt under året. Ytterligare och nya marknadsandelar har tagits inom flera tjänsteområden. Vinnergi Civil Works AB som är en del av affärsområdet Communicate har också fortsatt utvecklats mycket fint 2023.

Per den 1 januari 2023 flyttades del av verksamheten från Maintrac AB till Bitvis AB. Bitvis AB är nu koncernens mjukvarubolag. Mjukvaran Flow har nu ett Fiber och ett Power erbjudande. Inom fiberaffären har vi förstärkt plattformen utifrån kapacitet, säkerhet och skalbarhet i syfte att rigga för en internationalisering. Inom Power-erbjudandet har vi utvecklat, sålt och lanserat vår lösning PowerFlow som inkluderar vår Powerhub och tillhörande konsumentapplikation. I den pågående energiomställningen möjliggör Bitvis att energibolagen kan erbjuda en tilltalande kundupplevelse, bättre prognoser, ökad styrning och reglering för våra energikunder.

Per den 1 december 2023 flyttades verksamheten inom Maintrac AB till Vinnergi AB, där affärsområdet Vinnergi Systems har etablerats. Syftet med omstruktureringen är att låta kärnaffären med integrationsteknik inom fiberinfrastruktur växa vidare tillsammans med våra andra affärsområden inom Vinnergi AB. På så vis möter vi ytterligare kundsegment med motsvarande erbjudande. Förväntan är en ökad koordinering av resurser och en stärkt förmåga att leverera lösningar, tjänster och funktioner med god lönsam tillväxt. Genom detta bygger vi vidare på Vinnergi-varumärket, såsom en framtidsintegrator.

Tech Talents Consulting i Sverige AB har parerat en utmanande marknad framgångsrikt och levererat en fin, lönsam tillväxt. Koncerngemensamma affärer har också utvecklats bra och fortsätter investera i ytterligare kapacitet för tillväxt inför 2024.

Underkoncernen Fiberfabriken och dess dotterbolag har fortsatt sin verksamhet i enlighet med plan. Byggnationen av den sista delen av fibernätet i Finspång beräknas vara klar under 2025.

2023 är sammantaget ett år som levererat väldigt väl i linje med vår övergripande affärsplan och med god måluppfyllnad, lönsam och hög tillväxt samtidigt som vi gör betydande investeringar för framtiden.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Kriget i Ukraina och osäkerheten i omvärlden inklusive ett skärpt säkerhetsläge kan komma att påverka koncernen. Vi ser att våra kunders behov av att fortsätta stärka infrastrukturen snarast ökar och omvärldsläget följs därav noga. I övrigt bedöms inga väsentliga händelser, med direkta konsekvenser för verksamheten, ha inträffat efter räkenskapsårets utgång.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Vi ser en växande marknad inom telekom och energi, därtill ser vi goda förutsättningar att kunna fortsätta ta betydande marknadsandelar inom fastighetssektorn samt rekrytering och bemanning inom IT-teknik.

Samhällstrender såsom hållbarhet, energiomställning, digitalisering samt det ökade säkerhetsläget ger sammantaget en mycket attraktiv marknad att ta lönsam tillväxt i för koncernen som helhet. Vi levererar tjänster inom alla dessa områden och ser även kommande år ett fortsatt stort behov av exempelvis 5G- och fiberutbyggnad, digitalisering av fastigheter, redundans och säkerhet kopplat till infrastruktur. Kompetensbristen är en utmaning för branschen, men med hjälp av vårt Tech Talents kan vi attrahera de bästa.

Generellt ser vi en positiv framtidstro hos våra kunder och medarbetare vilket borgar för en fortsatt positiv utveckling med tillväxt och ett ökat medarbetarengagemang i samtliga dotterbolag.

Hållbarhetsupplysningar

Medarbetare, Affär och Struktur är verksamheternas tre strategiska fokusområden. Dessa genomsyrar och linjerar väl med hållbarhetsfrågan i det dagliga arbetet, i linje med företagets vision där vi ska jobba för ett smartare samhälle genom hållbara innovationer.

Medarbetare

Personalen är företagets viktigaste resurs och ska därför ges goda förutsättningar att fungera väl. En god arbetsmiljö är i detta sammanhang verksamhetskritiskt. Vi gör löpande undersökningar och är stolta men inte nöjda över ett fint eNPS på 47.

Vi arbetar strukturerat med att minska vår miljöpåverkan och höja medvetandegraden hos våra medarbetare.

Affär

För oss betyder långsiktigt hållbar tillväxt också att vi ska ta ansvar för samhället och miljön. Varje år genomför vi många kundprojekt som har en tydlig hållbarhetsprägel som är en del av vårt bidrag. I valet av leverantör är hållbarhetsfrågan central i flera dimensioner av våra affärer och projekt. Vi arbetar aktivt med att förtydliga och öka vårt bidrag. Vinnergi ska förvalta kundernas förtroende genom att leverera tjänster enligt fastställda och överenskomna krav. Företagets utförda tjänster ska kännetecknas av ett välgjort arbete, god kvalitet med en inriktning att ständigt bli bättre.

Struktur

Vi utvärderar och förbättrar löpande våra policys för att hålla dem levande i organisationen. Företaget sponsrar även barn- och ungdomsidrotter över landet. En av våra grundvärderingar är långsiktighet och det gäller inte bara oss som företag, utan också vår omvärld. På Vinnergi jobbar vi på flera sätt för att öka medvetenheten om vår miljöpåverkan, underlätta för medarbetare att minska den och ta med hållbarhetsperspektivet i alla delar av vår vardag.

Verksamheten i Vinnergi AB är certifierad i enlighet med ISO 9001 för kvalitet, ISO 14001 för miljö samt ISO 45001 för arbetsmiljö.

Vinnergi AB upprättar från och med 2022 en särskild Hållbarhetsredovisning i enlighet med Årsredovisningslagens krav. Hållbarhetsredovisningen hålls tillgänglig på bolagets webbplats, vinnergi.se

Ägarförhållanden

Ägare till bolaget med mer än 10% andel:

Sobro i Linköping AB, org.nr 559112-6270 80,93%

Flerårsöversikt (Tkr)

Koncernen	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	744 775	651 465	467 148	408 347	368 553
EBITA	80 366	70 494	42 855	24 619	6 610
Resultat efter finansiella poster	46 507	37 883	7 872	-13 327	-50 525
Balansomslutning	426 071	406 298	387 322	400 880	393 613
Soliditet (%)	47,5	42,6	37,8	36,0	41,0
Avkastning på eget kap. (%)	23,0	21,9	5,4	neg	neg
Moderbolaget	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	44 585	26 302	6 603	9 526	4 825
Balansomslutning	321 699	304 469	296 257	315 504	318 334
Soliditet (%)	73,3	72,2	64,7	57,2	54,1

Förändringar i eget kapital

Koncernen	Aktie- kapital	Övrigt tillskjutet kapital	Annat eget kapital inkl. årets resultat	Innehavande utan bestämmande inflytande	Totalt
Belopp vid årets ingång	5 000	221 461	-54 800	1 449	173 111
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Utdelning				-1 186	-1 186
Transaktioner med minoriteten			445	330	775
Årets resultat			28 796	1 069	29 865
Belopp vid årets utgång	5 000	221 461	-25 559	1 662	202 564

Moderbolaget	Aktie- kapital	Fri överkurs- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	5 000	221 461	-33 489	19 486	212 458
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			19 486	-19 486	0
Årets resultat				14 711	14 711
Belopp vid årets utgång	5 000	221 461	-14 003	14 711	227 169

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

fri överkursfond	221 461 109
ansamlad förlust	-14 003 188
årets vinst	14 711 015
	222 168 936

disponeras så att	
i ny räkning överföres	222 168 936
	222 168 936

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

Koncernens Resultaträkning

Tkr

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Nettoomsättning		744 775	651 465
Aktiverat arbete för egen räkning		17 519	5 996
Övriga rörelseintäkter	2	1 407	1 386
		763 701	658 848
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-244	0
Handelsvaror		-46 268	-66 490
Övriga externa kostnader	3, 4	-205 504	-140 252
Personalkostnader	5	-414 097	-370 793
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-43 091	-35 769
Övriga rörelsekostnader		-1 837	-2 756
Summa rörelsens kostnader		-711 041	-616 060
Rörelseresultat		52 660	42 788
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	6	617	61
Räntekostnader och liknande resultatposter	7	-6 770	-4 965
Summa resultat från finansiella poster		-6 153	-4 905
Resultat efter finansiella poster		46 507	37 883
Resultat före skatt		46 507	37 883
Skatt på årets resultat	8	-16 642	-14 123
Årets resultat		29 865	23 760
Hänförligt till moderföretagets aktieägare		28 796	22 419
Hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande		1 069	1 342

Koncernens Balansräkning

Tkr

Not 2023-12-31 2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

	9	19 121	3 291
Goodwill	10	126 920	154 626
Pågående utvecklingsarbeten	11	190	3 001
		146 231	160 918

Materiella anläggningstillgångar

Förbättringsutgifter på annans fastighet

	12	0	306
Maskiner och andra tekniska anläggningar	13	12 681	10 011
Inventarier, verktyg och installationer	14, 15	46 163	42 153
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	16	1 910	2 001
		60 754	54 470

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga fordringar

	17	1 286	1 264
		1 286	1 264

Summa anläggningstillgångar

208 271 216 652

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Varor under tillverkning

		447	0
Färdiga varor och handelsvaror		4 764	11 505
		5 211	11 505

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

Övriga fordringar

Upparbetad men ej fakturerad intäkt

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

		119 163	102 329
		3 746	7 066
	18	55 673	38 928
	19	26 245	16 943
		204 827	165 266

Kassa och bank

7 762 12 875

Summa omsättningstillgångar

217 800 189 647

SUMMA TILLGÅNGAR

426 071 406 298

Koncernens Balansräkning

Tkr

	Not	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Aktiekapital		5 000	5 000
Övrigt tillskjutet kapital		221 461	221 461
Annat eget kapital inklusive årets resultat		-25 559	-54 800
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		200 902	171 661
Innehav utan bestämmande inflytande		1 662	1 449
Summa eget kapital		202 564	173 111
Avsättningar			
Uppskjuten skatteskuld	20	14 955	12 292
		14 955	12 292
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	21, 22	15 150	46 150
Övriga skulder		31 484	28 065
		46 634	74 215
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	22	16 000	16 000
Checkräkningskredit	23	15 294	10 925
Förskott från kunder		4 836	1 265
Fakturerad men ej upparbetad intäkt	18	1 683	1 495
Leverantörsskulder		30 252	20 631
Aktuella skatteskulder		11 280	14 283
Övriga skulder		46 848	28 936
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	24	35 725	53 147
		161 918	146 681
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		426 071	406 298

Koncernens Kassaflödesanalys

Tkr

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat före finansiella poster		52 660	42 788
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m	25	43 374	38 252
Erhållen ränta		594	24
Erlagd ränta		-6 770	-4 971
Betald skatt		-16 982	-5 460
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		72 876	70 632
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Förändring av varulager		6 294	-5 987
Förändring av rörelsefordringar		-39 561	-42 343
Förändring av rörelseskulder		13 872	22 611
Kassaflöde från den löpande verksamheten		53 481	44 913
Investeringsverksamheten			
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar		-15 114	-3 001
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-7 961	-6 727
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		156	16 162
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		-463	-388
Avyttring/amortering av finansiella anläggningstillgångar		441	297
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-22 941	6 344
Finansieringsverksamheten			
Nyemission		0	769
Teckningsoptioner		0	450
Amortering av lån		-39 634	-23 827
Förändring checkräkningskredit		4 369	-23 127
Transaktioner med minoriteten		775	14
Utbetald utdelning		-1 186	-346
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-35 676	-46 067
Årets kassaflöde		-5 136	5 190
Likvida medel vid årets början		12 875	7 626
Kursdifferens i likvida medel		23	59
Likvida medel vid årets slut		7 762	12 875

Moderbolagets Resultaträkning

Tkr

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning		44 585	26 301
Aktiverat arbete för egen räkning		192	131
Övriga rörelseintäkter		293	598
		45 070	27 030
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	3	-21 491	-26 093
Personalkostnader	5	-22 243	-384
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-677	-401
Övriga rörelsekostnader		0	-8
Summa rörelsens kostnader		-44 411	-26 886
Rörelseresultat	26	659	144
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag	27	11 081	3 167
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	6	1 416	92
Räntekostnader och liknande resultatposter	7	-4 526	-2 856
Summa resultat från finansiella poster		7 971	403
Resultat efter finansiella poster		8 630	547
Bokslutsdispositioner	28	7 135	23 110
Resultat före skatt		15 765	23 657
Skatt på årets resultat	8	-1 054	-4 171
Årets resultat		14 711	19 486

Moderbolagets Balansräkning

Tkr

Not 2023-12-31 2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	9	2 354	968
Pågående utvecklingsarbeten	11	190	746
		2 544	1 714

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer	14	0	0
		0	0

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag	29, 30	282 919	280 427
Fordringar hos koncernföretag	31	0	0
Andra långfristiga fordringar	17	92	0
		283 011	280 427

Summa anläggningstillgångar 285 555 282 141

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Fordringar hos koncernföretag		25 828	8 132
Övriga fordringar		688	373
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	19	4 971	1 770
		31 487	10 275

Kassa och bank 4 657 12 053

Summa omsättningstillgångar 36 144 22 328

SUMMA TILLGÅNGAR 321 699 304 469

Moderbolagets Balansräkning

Tkr

	Not	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	32, 33		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		5 000	5 000
		5 000	5 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Fri överkursfond		221 461	221 461
Balanserad vinst		-14 003	-33 490
Årets resultat		14 711	19 486
		222 169	207 457
Summa eget kapital		227 169	212 457
Obeskattade reserver	34	11 033	9 166
<i>Långfristiga skulder</i>			
Skulder till kreditinstitut	21, 22	15 150	46 150
Summa långfristiga skulder		15 150	46 150
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Skulder till kreditinstitut	22	16 000	16 000
Checkräkningskredit	23	0	0
Leverantörsskulder		5 733	483
Skulder till koncernföretag		43 254	16 740
Aktuella skatteskulder		510	3 016
Övriga skulder		1 176	1
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	24	1 674	456
Summa kortfristiga skulder		68 347	36 696
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		321 699	304 469

Moderbolagets Kassaflödesanalys

Tkr

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat före finansiella poster		659	145
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	25	677	409
Erhållen ränta		1 416	92
Erhållna utdelningar		10 314	3 154
Erlagd ränta		-4 526	-2 856
Betald skatt		-3 560	-4 552
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		4 980	-3 608
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av rörelsefordringar		-27 712	-5 474
Förändring av rörelseskulder		19 850	15 320
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-2 882	6 238
Investeringsverksamheten			
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar		-1 507	-746
Investeringar i dotterbolag		0	-2 600
Tillskott till koncernföretag		-3 000	0
Återbetalning av tillskott till koncernföretag		500	0
Försäljning av dotterbolag		775	14
Investeringar i övriga finansiella anläggningstillgångar		-92	0
Avyttring/amortering övriga finansiella anläggningstillgångar		0	15 000
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-3 324	11 668
Finansieringsverksamheten			
Nyemission		0	769
Teckningsoptioner		0	450
Amortering av lån		-31 000	-16 000
Förändring av checkräkningskredit		0	-5 002
Erhållna koncernbidrag		36 500	18 750
Utbetalt koncernbidrag		-6 690	-4 820
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-1 190	-5 853
Årets kassaflöde		-7 396	12 053
Likvida medel vid årets början		12 053	0
Likvida medel vid årets slut		4 657	12 053

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras koncernen och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Varor

Försäljning av varor redovisas när väsentliga risker och fördelar övergår från säljare till köpare i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljningen redovisas efter avdrag för moms och rabatter.

Pågående tjänsteuppdrag

Koncernen vinstavräknar utförda tjänste- och entreprenaduppdrag på löpande räkning i den takt arbetet utförs. Pågående, ej fakturerade tjänste- och entreprenaduppdrag tas i balansräkningen upp till det beräknade faktureringsvärdet av utfört arbete.

Koncernen vinstavräknar utförda tjänste- och entreprenaduppdrag till fast pris i takt med att arbetet utförs, så kallad successiv vinstavräkning. Vid beräkningen av upparbetad vinst har färdigställandegraden beräknats som nedlagda uppdragsutgifter per balansdagen i relation till de totalt beräknade utgifterna för att fullgöra uppdraget.

Koncernredovisning

Konsolideringsmetod

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksamheters identifierbara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys. Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.

Dotterföretag

Koncernredovisningen omfattar, förutom moderföretaget, samtliga företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt har mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt innehar det bestämmande inflytandet och därmed har en rätt att utforma företagets finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar.

Ett dotterföretags intäkter och kostnader tas in i koncernredovisningen från och med tidpunkten för förvärvet till och med den tidpunkt då moderföretaget inte längre har ett bestämmande inflytande över dotterföretaget.

Minoritetsintresse är den del av dotterföretagets resultat och nettotillgångar i koncernredovisningen hänförliga till egetkapitalinstrument som inte, direkt eller indirekt genom dotterföretag, ägs av moderföretaget.

Minoritetsintresse redovisas i koncernens balansräkning som en särskild post inom koncernens egna kapital. Redovisningen tar sin utgångspunkt i koncernen som en enhet enligt den så kallade enhetsteorin. Samtliga tillgångar som koncernen har bestämmande inflytande över inkluderas i koncernens balansräkning, även de som delvis har andra ägare. Minoritetens andel av resultatet efter skatt redovisas separat som minoritetsandel.

Förvärv och avyttring av minoritetsandelar redovisas inom eget kapital.

Transaktioner mellan koncernföretag

Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom realiserade vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov.

Förändring av internvinst under räkenskapsåret har elimineras i koncernresultaträkningen.

Immateriella tillgångar

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. Aktiveringsmodellen tillämpas för internt upparbetade immateriella tillgångar. Avskrivningar görs linjärt över den bedömda nyttjandetiden.

Goodwill redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuell nedskrivning. Koncernmässig goodwill uppkommer när anskaffningsvärdet vid förvärv av andelar i dotterföretag överstiger det i förvärvsanalysen fastställda värdet på det förvärvade företagets identifierbara nettotillgångar. Goodwill skrivs av linjärt över den beräknade nyttjandeperioden. De företagsförvärv som gjorts under 2018-2020 har bedömts generera ett positivt kassaflöde årligen över en lång tidshorisont, vilket motiverar en avskrivningstid på 10 år.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	5 år
Goodwill	5-10 år

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Materiella anläggningstillgångar delas upp på betydande komponenter när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningstider tillämpas:

Förbättringsutgifter på annans fastighet	20 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5-20 år
Inventarier, verktyg och installationer	3-15 år
Finansiella leasingtillgångar	3 år

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när koncernen blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och koncernen har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.

Säkringsredovisning

Kundfordringar, leverantörsskulder och lån i utländsk valuta som säkrats genom valutaderivat värderas till säkrad kurs.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader.

Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses ske.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas individuellt.

Leasingavtal

Leasingavtal som innebär att de ekonomiska riskerna och fördelarna med att äga en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till ett företag i koncernen klassificeras i koncernredovisningen som finansiella leasingavtal. Finansiella leasingavtal medför att rättigheter och skyldigheter redovisas som tillgång respektive skuld i balansräkningen. Tillgången och skulden värderas till det lägsta av tillgångens verkliga värde och nuvärdet av minimileaseavgifterna. Utgifter som direkt kan hänföras till leasingavtalet läggs till tillgångens värde. Leasingavgifterna fördelas på ränta och amortering enligt effektivräntemetoden. Den leasade tillgången skrivs av linjärt över leasingperioden.

Leasingavtal där de ekonomiska fördelar och risker som är hänförliga till leasingobjektet i allt väsentligt kvarstår hos leasegivaren, klassificeras som operationell leasing. Betalningar, inklusive en första förhöjd hyra, enligt dessa avtal redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar netto redovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Avsättningar

Avsättningar redovisas när koncernen har en formell eller informell förpliktelse som en följd av tidigare händelser och det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen. Avsättningar värderas till den bästa uppskattningen av det belopp som krävs för att reglera förpliktelsen. Om effekten av tid när betalning sker är väsentlig nuvärdesberäknas förpliktelsen.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som koncernen lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Redovisning sker i takt med intjänandet.

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning avser avgiftsbestämda eller förmånsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser, vare sig legala eller informella, att betala något ytterligare utöver dessa avgifter. Övriga planer klassificeras som förmånsbestämda pensionsplaner. Koncernen har inga övriga långfristiga ersättningar till anställda.

Koncernen har endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

Offentliga bidrag

Offentliga bidrag redovisas till verkligt värde när det är rimligt och säkert att bidraget kommer att erhållas och koncernen kommer uppfylla de villkor som är förknippade med bidraget. Bidrag avsedda att täcka investeringar i materiella eller immateriella anläggningstillgångar reducerar tillgångarnas anskaffningsvärden och därmed det avskrivningsbara beloppet.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Moderföretagets redovisnings- och värderingsprinciper

Samma redovisnings- och värderingsprinciper tillämpas i moderföretaget som i koncernen, förutom i de fall som anges nedan.

Eget kapital

Eget kapital delas in i bundet och fritt kapital, i enlighet med ÅRLs indelning.

Obeskattade reserver

Obeskattade reserver redovisas med bruttobelopp i balansräkningen, inklusive den uppskjutna skatteskuld som är hänförlig till reserverna.

Bokslutsdispositioner

Förändringar av obeskattade reserver redovisas som bokslutsdispositioner i resultaträkningen. Koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Leasingavtal

Samtliga leasingavtal där företaget är leasetagare redovisas som operationell leasing (hyresavtal), oavsett om avtalen är finansiella eller operationella. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Nyckeltalsdefinitioner

EBITA

Resultat före räntor, skatter och av- och nedskrivningar av goodwill.

Soliditet

Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt) i förhållande till balansomslutningen.

Avkastning på eget kapital

Resultat efter finansiella poster i förhållande till eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt).

Uppskattningar och bedömningar

Styrelsen bedömer att följande betydande bedömningar som har gjorts vid tillämpningen av företagets redovisningsprinciper kan ha en betydande effekt på de redovisade beloppen i årsredovisningen.

Värdering av aktier i dotterbolag

Moderbolaget gör vid bokslutsdagen en bedömning av om bokfört värde på aktier i dotterbolag över- eller understiger återvinningsvärdet för respektive dotterbolag. Om återvinningsvärdet understiger det bokförda värdet sker en nedskrivning till återvinningsvärdet.

Not 2 Offentliga bidrag

Koncernen

I posten Övriga rörelseintäkter ingår återbetalning av offentliga bidrag avseende personal med -967 tkr (+582 tkr).

Not 3 Arvode till revisorer

Koncernen

	2023	2022
Grant Thornton Sweden AB		
Revisionsuppdrag	591	496
Övriga tjänster	29	95
	620	591
Blom och Fossan		
Revisionsuppdrag	0	32
	0	32
Moderbolaget		
	2023	2022
Grant Thornton Sweden AB		
Revisionsuppdrag	591	496
Övriga tjänster	29	95
	620	591

Not 4 Leasing, leasagaren Koncernen

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 21 162 tkr (18 729).

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2023	2022
Inom ett år	18 822	16 368
Senare än ett år men inom fem år	47 968	18 979
Senare än fem år	8 167	0
	74 957	35 347

I koncernens redovisning utgörs den operationella leasingen i allt väsentligt av hyrda fastigheter/lokaler.

Not 5 Anställda och personalkostnader Koncernen

	2023	2022
Medelantalet anställda		
Kvinnor	133	114
Män	424	396
	557	510
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	5 134	3 918
Övriga anställda	271 660	244 257
	276 794	248 175
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	1 193	813
Pensionskostnader för övriga anställda	24 702	22 384
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	96 061	85 516
	121 956	108 713
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	398 750	356 888
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel män i styrelsen	100 %	100 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	20 %	20 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	80 %	80 %

Moderbolaget

	2023	2022
Medelantalet anställda		
Kvinnor	11	0
Män	8	0
	19	0
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	1 910	0
Övriga anställda	10 138	0
	12 048	0
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	496	0
Pensionskostnader för övriga anställda	1 389	-42
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	4 518	-10
	6 403	-52
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	18 451	-52
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel män i styrelsen	100 %	100 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	100 %	100 %

**Not 6 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter
Koncernen**

	2023	2022
Övriga ränteintäkter	594	24
Kursdifferenser	23	37
	617	61
Moderbolaget		
	2023	2022
Ränteintäkter från koncernföretag	916	92
Övriga ränteintäkter	500	0
	1 416	92

**Not 7 Räntekostnader och liknande resultatposter
Koncernen**

	2023	2022
Övriga räntekostnader	-6 770	-4 965
	-6 770	-4 965
Moderbolaget		
	2023	2022
Räntekostnader till koncernföretag	-1 081	-3
Övriga räntekostnader	-3 445	-2 853
	-4 526	-2 856

**Not 8 Skatt på årets resultat
Koncernen**

	2023	2022
Aktuell skatt	-13 979	-11 598
Uppskjuten skatt	-2 663	-2 525
Totalt redovisad skatt	-16 642	-14 123

	2023-12-31		2022-12-31	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		46 507		37 883
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-9 580	20,60	-7 804
Ej avdragsgilla kostnader		-2 895		-693
Ej skattepliktiga intäkter		9		1
Av- och nedskrivning koncernmässig goodwill		-3 533		-5 707
Skatt hänförlig till tidigare år		-13		10
Schablonränta på periodiseringsfond		-110		-23
Ränteavdragsbegränsning		-97		51
Skattereduktion inventarier		0		325
Effekt av ändrad skattesats		10		3
Underskottsavdrag		-433		-287
Redovisad skatt		-16 642		-14 123

Moderbolaget

	2023		2022	
	2023-12-31		2022-12-31	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Aktuell skatt		-1 054		-4 171
Totalt redovisad skatt		-1 054		-4 171
Redovisat resultat före skatt		15 765		23 657
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-3 248	20,60	-4 873
Ej avdragsgilla kostnader		-41		-10
Ej skattepliktiga intäkter		0		0
Ej skattepliktig realisationsvinst		158		3
Ej skattepliktig utdelning		2 125		650
Skatt hänförlig till tidigare år		-13		10
Schablonränta på periodiseringsfond		-35		-2
Ränteavdragsbegränsning		0		51
Redovisad skatt		-1 054		-4 171

Not 9 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	9 593	10 956
Inköp	1 318	0
Försäljningar/utrangeringar	0	-1 363
Omklassificeringar	16 607	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	27 518	9 593
Ingående avskrivningar	-6 302	-5 815
Försäljningar/utrangeringar	0	1 363
Årets avskrivningar	-2 095	-1 850
Utgående ackumulerade avskrivningar	-8 397	-6 302
Utgående redovisat värde	19 121	3 291

Erhållna staliga bidrag har reducerat anskaffningsvärdet med 500 tkr (0 tkr)

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 005	2 005
Inköp	1 317	0
Omklassificeringar	746	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	4 068	2 005
Ingående avskrivningar	-1 037	-636
Årets avskrivningar	-677	-401
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 714	-1 037
Utgående redovisat värde	2 354	968

Not 10 Goodwill Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	325 805	325 805
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	325 805	325 805
Ingående avskrivningar	-149 026	-121 320
Årets avskrivningar	-27 706	-27 706
Utgående ackumulerade avskrivningar	-176 732	-149 026
Ingående nedskrivningar	-22 153	-22 153
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-22 153	-22 153
Utgående redovisat värde	126 920	154 626

Not 11 Pågående utvecklingsarbeten Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 001	0
Under året nedlagda kostnader	13 796	3 001
Under året genomförda omklassificeringar	-16 607	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	190	3 001
Utgående redovisat värde	190	3 001

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	746	0
Under året nedlagda kostnader	190	746
Omklassificeringar	-746	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	190	746
Utgående redovisat värde	190	746

Not 12 Förbättringsutgifter på annans fastighet Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	587	587
Försäljningar/utrangeringar	-587	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	587
Ingående avskrivningar	-281	-252
Försäljningar/utrangeringar	308	0
Årets avskrivningar	-27	-29
Utgående ackumulerade avskrivningar	0	-281
Utgående redovisat värde	0	306

Not 13 Maskiner och andra tekniska anläggningar Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	10 599	23 213
Försäljningar/utrangeringar	0	-18 523
Omklassificeringar	4 526	5 909
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	15 125	10 599
Ingående avskrivningar	-544	-1 424
Försäljningar/utrangeringar	0	1 734
Årets avskrivningar	-596	-854
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 140	-544
Ingående nedskrivningar	-43	-5 240
Återförda nedskrivningar	0	5 240
Årets nedskrivningar	-1 261	-43
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-1 304	-43
Utgående redovisat värde	12 681	10 012

Erhållna staliga bidrag har reducerat anskaffningsvärdet med 12 058 tkr (7 990 tkr)

Not 14 Inventarier, verktyg och installationer Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	66 979	67 233
Inköp	20 504	22 191
Försäljningar/utrangeringar	-12 959	-22 445
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	74 524	66 979
Ingående avskrivningar	-24 826	-27 690
Försäljningar/utrangeringar	7 872	13 391
Årets avskrivningar	-11 407	-10 527
Utgående ackumulerade avskrivningar	-28 361	-24 826
Utgående redovisat värde	46 163	42 153

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	13
Försäljningar/utrangeringar	0	-13
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	0
Ingående avskrivningar	0	-5
Försäljningar/utrangeringar	0	5
Utgående ackumulerade avskrivningar	0	0
Utgående redovisat värde	0	0

Not 15 Finansiella leasingavtal

Koncernen

I koncernens materiella anläggningstillgångar ingår leasingobjekt som innehas enligt finansiella leasingavtal enligt följande

	2023-12-31	2022-12-31
Inventarier, verktyg och installationer		
Anskaffningsvärden	54 395	47 659
Ackumulerade avskrivningar	-15 655	-12 895
	38 740	34 764

Under övriga kort- respektive långfristiga skulder i koncernen har beaktats framtida betalningar avseende finansiell leasing.

Framtida minimileaseavgifter har följande förfallotidpunkter:

Nominella värden		
Inom ett år	7 871	7 016
Senare än ett men inom fem år	31 484	28 065
	39 355	35 081

Not 16 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningar

Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående nedlagda kostnader	2 001	5 357
Under året nedlagda kostnader	4 435	4 255
Under året genomförda omklassificeringar	-4 526	-5 909
Försäljningar/utrangeringar	0	-1 702
Utgående nedlagda kostnader	1 910	2 001
Utgående redovisat värde	1 910	2 001

Not 17 Andra långfristiga fordringar

Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 264	1 173
Tillkommande fordringar	463	388
Avgående fordringar	-441	-297
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 286	1 264
Utgående redovisat värde	1 286	1 264

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Tillkommande fordringar	92	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	92	0
Utgående redovisat värde	92	0

Not 18 Pågående uppdrag

Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Upparbetad men ej fakturerad intäkt		
Upparbetade intäkter	56 132	39 876
Fakturerade belopp	-459	-948
	55 673	38 928
Fakturerad men ej upparbetad intäkt		
Upparbetade intäkter	477	0
Fakturerade belopp	-2 160	-1 495
	-1 683	-1 495

**Not 19 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Koncernen**

	2023-12-31	2022-12-31
Förutbetalda hyror	2 554	4 643
Upplupna intäkter	1 243	2 503
Upparbetade bidrag	4 552	2 111
Förutbetalda försäkringar	267	155
Övriga förutbetalda kostnader	17 629	7 531
	26 245	16 943

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Förutbetalda försäkringar	267	155
Övriga förutbetalda kostnader	4 704	1 615
	4 971	1 770

**Not 20 Uppskjuten skatt på temporära skillnader
Koncernen**

2023-12-31

Temporära skillnader	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld	Netto
Obeskattade reserver		-9 784	-9 784
Temporär skillnad på upparbetade ej fakturerade löpande räkningsarbeten		-5 319	-5 319
Uppskjuten skattefordran hänförlig till internvinster	21		21
Uppskjuten skatteskuld hänförlig till finansiella leasingtillgångar		-7 980	-7 980
Uppskjuten skattefordran hänförlig till finansiella leasingavtal	8 107		8 107
	8 128	-23 083	-14 955

2022-12-31

Temporära skillnader	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld	Netto
Obeskattade reserver		-6 759	-6 759
Temporär skillnad på upparbetade ej fakturerade löpande räkningsarbeten		-5 598	-5 598
Uppskjuten skatteskuld hänförlig till finansiella leasingtillgångar		-7 161	-7 161
Uppskjuten skattefordran hänförlig till finansiella leasingavtal	7 227		7 227
	7 227	-19 518	-12 292

**Not 21 Långfristiga skulder
Koncernen**

	2023-12-31	2022-12-31
Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen	0	0
	0	0

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen	0	0
	0	0

**Not 22 Skulder som avser flera poster
Koncernen**

Koncernens banklån om 31 150 tkr (62 150) redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2023-12-31	2022-12-31
Långfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	15 150	46 150
	15 150	46 150
Kortfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	16 000	16 000
	16 000	16 000

Moderbolaget

Företagets banklån om 31 150 tkr (62 150) redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2023-12-31	2022-12-31
Långfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	15 150	46 150
	15 150	46 150
Kortfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	16 000	16 000
	16 000	16 000

**Not 23 Checkräkningskredit
Koncernen**

	2023-12-31	2022-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	41 000	47 000

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	25 000	25 000

**Not 24 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Koncernen**

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna löner	2 795	3 387
Upplupna semesterlöner	15 004	15 093
Upplupna sociala avgifter	5 563	13 054
Övriga förutbetalda intäkter	1 759	1 577
Övriga upplupna kostnader	10 604	20 036
	35 725	53 147

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna löner	79	0
Upplupna semesterlöner	660	0
Upplupna sociala avgifter	232	0
Övriga upplupna kostnader	703	456
	1 674	456

**Not 25 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet
Koncernen**

	2023-12-31	2022-12-31
Avskrivningar	43 091	35 769
Realisationsresultat	283	2 484
	43 374	38 253

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Avskrivningar	677	401
Realisationsresultat	0	8
	677	409

**Not 26 Inköp och försäljning mellan koncernföretag
Moderbolaget**

	2023	2022
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	35,78 %	85,00 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	100,00 %	100,00 %

**Not 27 Resultat från andelar i koncernföretag
Moderbolaget**

	2023	2022
Erhållna utdelningar	10 314	3 154
Resultat vid avyttringar	767	13
	11 081	3 167

**Not 28 Bokslutsdispositioner
Moderbolaget**

	2023	2022
Avsättning till periodiseringsfond	-1 684	-6 700
Förändring av överavskrivningar	-182	0
Erhållna koncernbidrag	16 322	36 500
Lämnade koncernbidrag	-7 321	-6 690
	7 135	23 110

**Not 29 Andelar i koncernföretag
Moderbolaget**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	328 434	325 835
Förvärv av andelar	0	100
Försäljning av andelar	-8	-1
Aktieägartillskott	3 000	2 500
Återbetalning av aktieägartillskott	-500	0
Upplösning i samband med överlåtelse	-48 007	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	282 919	328 434
Ingående nedskrivningar	-48 007	-48 007
Upplösning i samband med överlåtelse	48 007	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	0	-48 007
Utgående redovisat värde	282 919	280 427

Not 30 Specifikation andelar i koncernföretag

Koncernen

Namn	Org.nr	Säte	Kapital- andel
Maintrac AB	556684-6936	Linköping	100
Vinnergi AB	556713-7962	Linköping	100
Fiberfabriken AB	559193-1810	Linköping	100
Töreboda Fiber AB	559139-2237	Töreboda	100
Finspång Fiber AB	559180-7275	Finspång	100
Tech Talents Consulting i Sverige AB	559190-6689	Linköping	90,12
Vinnergi Civil Works AB	559325-1464	Linköping	90,10
bitvis AB	559385-5652	Linköping	92,25

Moderbolaget

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde 2023- 12-31	Bokfört värde 2022-12-31
Maintrac AB	100	100	1 000	100	52 225
Vinnergi AB	100	100	1 000	276 542	224 417
Fiberfabriken AB	100	100	500	550	550
Tech Talents Consulting i Sverige AB	90,12	90,12	4 506	45	45
Vinnergi Civil Works AB	90,10	90,10	90 100	90	590
bitvis AB	92,25	92,25	922 500	5 592	2 600
				282 919	280 427

	Org.nr	Säte	Eget kapital	Resultat
Maintrac AB	556684-6936	Linköping	14 417	1 824
Vinnergi AB	556713-7962	Linköping	108 258	21 656
Fiberfabriken AB	559193-1810	Linköping	668	0
Tech Talents Consulting i Sverige AB	559190-6689	Linköping	5 870	5 455
Vinnergi Civil Works AB	559325-1464	Linköping	6 636	5 344
bitvis AB	559385-5652	Linköping	2 065	-2 639

Not 31 Fordringar hos koncernföretag

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	15 000
Avgående fordringar	0	-15 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	0
Utgående redovisat värde	0	0

Not 32 Antal aktier och kvotvärde Moderbolaget

Namn	Antal aktier	Kvotvärde
Antal preferensaktier	2 436 088	1
Antal stamaktier	2 564 319	1
	5 000 407	

Not 33 Disposition av vinst eller förlust Moderbolaget

2023-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

fri överkursfond	221 461 109
ansamlad förlust	-14 003 188
årets vinst	14 711 015
	222 168 936

disponeras så att i ny räkning överföres	222 168 936
	222 168 936

Not 34 Obeskattade reserver Moderbolaget

2023-12-31

2022-12-31

Akkumulerade överavskrivningar	348	166
Periodiseringsfonder	10 685	9 000
	11 033	9 166

Not 35 Ställda säkerheter Koncernen

2023-12-31

2022-12-31

Företagsinteckningar	32 500	32 500
Andelar i dotterbolag	237 111	207 983
	269 611	240 483

Moderbolaget

2023-12-31

2022-12-31

Andelar i dotterbolag	282 369	276 642
	282 369	276 642

Not 36 Eventualförpliktelser Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Ansvarsförbindelse till förmån för övriga koncernföretag	16 000	22 000
	16 000	22 000

Not 37 Uppgifter om moderföretag

Moderbolaget

Företaget ägs till 80,93% av Sobro i Linköping AB med organisationsnummer 559112-6270 med säte i Stockholm. Moderföretag i den största koncern där företaget ingår och som upprättar koncernredovisning är Sobro AB med organisationsnummer 556732-7571 med säte i Stockholm.

Not 38 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Koncernen

Kriget i Ukraina och osäkerheten i omvärlden inklusive ett skärpt säkerhetsläge kan komma att påverka koncernen. Vi ser att våra kunders behov av att fortsätta stärka infrastrukturen snarast ökar och omvärldsläget följs därav noga. I övrigt bedöms inga väsentliga händelser, med direkta konsekvenser för verksamheten, ha inträffat efter räkenskapsårets utgång.

Linköping den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Anders Björkman
Ordförande

Maxim Berglund

Ragnar Söderberg

Jonas Widén

Pierre Wallgren
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Grant Thornton Sweden AB

Carolina Jonasén Frogedal
Auktoriserad revisor

Verifikat

Titel: Årsredovisning Vinnergi Holding AB
ID: 252d62d0-ec34-11ee-a6e3-3141d05c848e

Status: Signerat av alla
Skapat: 2024-03-27

Underskrifter

Maxim Berglund
maxim@sobro.se
Signerat: 2024-03-27 13:34 BankID 198306024038, Maxim Daniel Berglund

Jonas Widén
Jonas.widen@vinnergi.se
Signerat: 2024-03-27 13:52 BankID 197002038599, Ulf Jonas Widén

Anders Björkman
Anders@levupp.se
Signerat: 2024-03-27 14:18 BankID 195904255097, ANDERS BJÖRKMAN

Ragnar Söderberg
ragnar@sobro.se
Signerat: 2024-03-27 13:39 BankID 196111125032, RAGNAR SÖDERBERG

Pierre Wallgren
pierre.wallgren@vinnergi.se
Signerat: 2024-03-27 14:00 BankID 198104081917, Pierre Anders Wallgren

Carolina Jonasén Frogedal
carolina.j.frogedal@se.gt.com
Signerat: 2024-03-27 14:34 BankID 197805196628, Linnea Carolina Jonasén Frogedal

Filer

Filnamn	Storlek	Kontrollsumma
559112-6320 Vinnergi Holding AB för 20230101-20231231 slutlig_2.pdf	116.5 kB	b8c4 8b7f 3412 571d 8f60 0e32 42da 3907 f54d 9e1e fc79 9357 49b0 84a9 582b 4c4f

Händelser

Datum	Tid	Händelse
2024-03-27	13:33	Skapat Karolin Furberg, Vinnergi Holding AB 5591126320. IP: 89.160.92.207
2024-03-27	13:34	Signerat Maxim Berglund Genomfört med: BankID av Maxim Daniel Berglund, 198306024038. IP: 94.137.98.174
2024-03-27	13:39	Signerat Ragnar Söderberg Genomfört med: BankID av RAGNAR SÖDERBERG, 196111125032. IP: 94.137.98.174
2024-03-27	13:52	Signerat Jonas Widén Genomfört med: BankID av Ulf Jonas Widén, 197002038599. IP: 89.160.92.207

Händelser

2024-03-27	14:00	Signerat Pierre Wallgren Genomfört med: BankID av Pierre Anders Wallgren, 198104081917. IP: 104.28.31.63
2024-03-27	14:18	Signerat Anders Björkman Genomfört med: BankID av ANDERS BJÖRKMAN, 195904255097. IP: 84.243.57.156
2024-03-27	14:34	Signerat Carolina Jonasén Frogedal Genomfört med: BankID av Linnea Carolina Jonasén Frogedal, 197805196628. IP: 194.14.78.10



Verifikat utfärdat av Egreement AB

Detta verifikat bekräftar vilka parter som har signerat och innehåller relevant information för att verifiera parternas identitet samt relevanta händelser i anslutning till signering. Till detta finns separata datafiler bifogade, dessa innehåller kompletterande information av teknisk karaktär och styrker dokumentens och signaturernas äkthet och validitet (för åtkomst till filerna, använd en PDF-läsare som kan visa bifogade filer). Hash är ett fingeravtryck som varje individuellt dokument får för att säkerställa dess identitet. För mer information, se bifogad dokumentation.

Verifikation, version: 1.18